МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

от S  тя̂ьа.шя ПРИКАЗ

Г. Г розный

О сроках представления главными
администраторами средств республиканского
бюджета годовой консолидированной бюджетной
отчетности, годовой консолидированной бухгалтерской
отчетности государственных бюджетных и автономных
учреждений, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляются органами
исполнительной власти Чеченской Республики,
за 2022 год, месячной и квартальной отчетности
в 2023 году

№ Ч

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года
№ 191 н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления
годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации» и от 25 марта 2011 года № ЗЗн «Об утверждении
Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и
автономных учреждений» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроки представления главными администраторами средств
республиканского бюджета годовой консолидированной бюджетной отчетности,
годовой консолидированной бухгалтерской отчетности государственных
бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляются органами исполнительной власти
Чеченской Республики, за 2022 год согласно приложению № 1.

2. Установить сроки представления главными администраторами средств
республиканского бюджета месячной и квартальной отчетности об исполнении
бюджета в 2023 году:

2.1. Месячной и квартальной отчетности в части Сведений об отдельных
показателях исполнения консолидированного бюджета субъекта Российской
Федерации (ф. 426) -  не позднее 3 календарного дня месяца, следующего за
отчетным периодом;

2.2. Месячной и квартальной отчетности в части Справок по
консолидируемым расчётам (ф.0503125) -  не позднее 5 календарного дня месяца,
следующего за отчетным периодом;

2.3. Месячной и квартальной отчетности -  не позднее 10 календарного дня
месяца, следующего за отчетным периодом в части следующих форм:

2

Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя,
получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора
источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора,
администратора доходов бюджета (ф. 0503127);

Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета
субъекта Российской Федерации (ф. 0503387);

Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального и
республиканского бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными
образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом
(ф. 0503324) (ежеквартально);

2.4. Месячной и квартальной отчетности в части:
Сводного отчета о бюджетных обязательствах (ф.0503128), в части

обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного
плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных
проектов в составе национальных проектов) (ф.0503128-НП);

Сводного отчета (ф.0503 73 8), содержащего данные о принятии и исполнении
учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ),
комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры
(региональных проектов в составе национальных проектов) (ф.0503738-НП), -  не
позднее 20 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

2.5. Квартальной отчетности, за исключением отчетов, представляемых в
соответствии с подпунктами 2.1 -  2.4 пункта 2 настоящего приказа, в сроки
согласно приложению № 2.

3. Годовой бюджетной отчетности в части Справки по консолидируемым
расчётам (ф. 0503125) за 2022 год согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра финансов Чеченской Республики Х.А. Олсункаева.

П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  1

к приказу Министерства финансов
Чеченской Республики
от jiOM  №

Сроки представления главными администраторами средств
республиканского бюджета годовой консолидированной бюджетной
отчетности, годовой консолидированной бухгалтерской отчетности

государственных бюджетных и автономных учреждений, в отношении
которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами

исполнительной власти Чеченской Республики, за 2022год

20 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1 .Конституционный Суд Чеченской Республики;
2. ГУ «Дирекция по обустройству ТЭК ЧР»;
3. Государственное научное учреждение «Академия наук Чеченской

Республики»;
4. Государственное учреждение Чеченской Республики «Аппарат

Общественной палаты Чеченской Республики»;
5 .Служба государственного жилищного надзора Чеченской Республики;
6.Уполномоченный по правам человека в Чеченской Республике.

23 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1 .Комитет Правительства Чеченской Республики по охране и использованию

культурного наследия;
2.Постоянное представительство Чеченской Республики в Краснодарском

крае;
3 .Государственный комитет по архитектуре и градостроительству Чеченской

Республики;
4.Архивное управление Правительства Чеченской Республики.

24 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1 .Министерство Чеченской Республики по туризму;
2.Комитет Правительства Чеченской Республики по защите прав

потребителей и регулированию потребительского рынка;
3 .Избирательная комиссия Чеченской Республики;
4. Счетная палата Чеченской Республики;
5. Комитет Чеченской Республики по государственному заказу.

25 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1 .Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием

самоходных машин и других видов техники (Гостехнадзор) Чеченской Республики;
2. Государственный комитет цен и тарифов Чеченской Республики;
3. У правление записи актов гражданского состояния Чеченской Республики;

4. Аппарат Парламента Чеченской Республики;
5. Служба обеспечения деятельности мировых судей Чеченской Республики.

26 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1. Аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Чеченской

Республике;
2. Постоянное представительство Чеченской Республики при Президенте

Российской Федерации;
3. Комитет Правительства Чеченской Республики по предупреждению и

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
4. Министерство Чеченской Республики по делам молодежи.

27 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1 .Управление ветеринарии Правительства Чеченской Республики;
2.Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики;
3 .Администрация Главы и Правительства Чеченской Республики;
4.Управление делами Главы и Правительства Чеченской Республики;

30 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1 .Министерство промышленности и энергетики Чеченской Республики;
2.Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики.
3 .Министерство имущественных и земельных отношений Чеченской

Республики;
4.Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды

Чеченской Республики;

31 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1 .Комитет Правительства Чеченской Республики по дошкольному

образованию;
2.Министерство культуры Чеченской Республики;
3 .Министерство сельского хозяйства Чеченской Республики.
4. Министерство транспорта и связи Чеченской Республики.

1 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА
1 .Министерство Чеченской Республики по физической культуре и спорту;
2. Министерство Чеченской Республики по национальной политике, внешним

связям, печати и информации;
3. Министерство экономического, территориального развития и торговли

Чеченской Республики.

2 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА
1 .Министерство образования и науки Чеченской Республики;
2.Министерство здравоохранения Чеченской Республики;

3 .Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской
Республики.

4.Министерство финансов Чеченской Республики.

П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  2

к приказу Министерства финансов
Чеченской Республики
от !№1Л № ^

Сроки представления квартальной бюджетной отчетности
(дополнительной), квартальной консолидированной бухгалтерской

отчетности государственных бюджетных и автономных учреждений, в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются

органами исполнительной власти Чеченской Республики, в 2023 году

До 17 числа месяца, следующего за отчетным

№ Наименование субъекта отчетности
1 Государственный комитет цен и тарифов Чеченской Республики
2 Государственное научное учреждение «Академия наук Чеченской

Республики»
3 Г осударственное учреждение Чеченской Республики «Аппарат

Общественной палаты Чеченской Республики»
4 Архивное управление Правительства Чеченской Республики
5 Комитет Правительства Чеченской Республики по охране и

использованию культурного наследия
6 Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием

самоходных машин и других видов техники (Гостехнадзор) Чеченской
Республики

7 Служба обеспечения деятельности мировых судей Чеченской
Республики

8 Комитет Правительства Чеченской Республики по защите прав
потребителей и регулированию потребительского рынка

9 Управление записи актов гражданского состояния Чеченской
Республики

10 Уполномоченный по правам человека в Чеченской Республике
11 Аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Чеченской Республике
12 Счетная палата Чеченской Республики
13 Г осударственный комитет по архитектуре и градостроительству

Чеченской Республики
14 Служба государственного жилищного надзора Чеченской Республики
15 Комитет Чеченской Республики по государственному заказу

До 18 числа месяца, следующего за отчетным

№ Наименование субъекта отчетности
1 Постоянное представительство Чеченской Республики в Краснодарском

крае
2 Министерство Чеченской Республики по туризму

3 Комитет Правительства Чеченской Республики по предупреждению и
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

4 Постоянное представительство Чеченской Республики при Президенте
Российской Федерации

5 Аппарат Парламента Чеченской Республики
6 Избирательная комиссия Чеченской Республики
7 Управление делами Главы и Правительства Чеченской Республики
8 Администрация Г лавы и Правительства Чеченской Республики
9 Управление ветеринарии Правительства Чеченской Республики
10 Министерство экономического, территориального развития и торговли

Чеченской Республики
11 Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики
12 Министерство Чеченской Республики по делам молодежи
13 Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики
14 Министерство транспорта и связи Чеченской Республики
15 Министерство имущественных и земельных отношений Чеченской

Республики

До 19 числа месяца, следующего за отчетным

№ Наименование субъекта отчетности
1 Министерство Чеченской Республики по национальной политике,

внешним связям, печати и информации
2 Комитет Правительства Чеченской Республики по дошкольному

образованию
3 Министерство сельского хозяйства Чеченской Республики
4 Министерство промышленности и энергетики Чеченской Республики
5 Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды

Чеченской Республики

До 20 числа месяца, следующего за отчетным

№ Наименование субъекта отчетности
1 Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской

Республики
2 Министерство культуры Чеченской Республики
3 Министерство Чеченской Республики по физической культуре и спорту
4 Министерство здравоохранения Чеченской Республики
5 Министерство финансов Чеченской Республики
6 Министерство образования и науки Чеченской Республики

П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  3

к приказу Министерства финансов
Чеченской Республики
от/<*>ШЩМ,

Сроки представления главными администраторами средств
республиканского бюджета Справки по консолидируемым расчётам

(ф. 0503125) за 2022 год

18 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1. Государственное научное учреждение «Академия наук Чеченской

Республики»;
2. Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием

самоходных машин и других видов техники (Гостехнадзор) Чеченской
Республики;

3. Государственное учреждение Чеченской Республики «Аппарат
Общественной палаты Чеченской Республики»;

4. Комитет Чеченской Республики по государственному заказу;
5. Комитет Правительства Чеченской Республики по предупреждению и

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
6. Министерство имущественных и земельных отношений Чеченской

Республики;
7. Постоянное представительство Чеченской Республики в Краснодарском

крае;
8. Комитет Правительства Чеченской Республики по охране и

использованию культурного наследия;
9. Государственный комитет по архитектуре и градостроительству

Чеченской Республики;
10. Служба государственного жилищного надзора Чеченской Республики;
11. Постоянное представительство Чеченской Республики при Президенте

Российской Федерации;
12. Аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Чеченской Республике;
13. Архивное управление Правительства Чеченской Республики.

19 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1. Министерство Чеченской Республики по национальной политике,

внешним связям, печати и информации;
2. Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики;
3. Управление делами Главы и Правительства Чеченской Республики;
4. Комитет Правительства Чеченской Республики по дошкольному

образованию;
5. Министерство образования и науки Чеченской Республики;

6. ГУ «Дирекция по обустройству ТЭК ЧР»;
7. Государственный комитет цен и тарифов Чеченской Республики;
8. Министерство Чеченской Республики по туризму;
9. Уполномоченный по правам человека в Чеченской Республике.
10. Министерство Чеченской Республики по делам молодежи;
11. Конституционный Суд Чеченской Республики;
12. Управление ветеринарии Правительства Чеченской Республики.

20 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1. Министерство культуры Чеченской Республики;
2. Комитет Правительства Чеченской Республики по защите прав

потребителей и регулированию потребительского рынка;
3. Министерство Чеченской Республики по физической культуре и спорту;
4. Счетная палата Чеченской Республики;
5. Министерство сельского хозяйства Чеченской Республики;
6. Министерство экономического, территориального развития и торговли

Чеченской Республики;
7. Избирательная комиссия Чеченской Республики;
8. Аппарат Парламента Чеченской Республики;
9. Управление записи актов гражданского состояния Чеченской

Республики;
10. Министерство здравоохранения Чеченской Республики;
11. Администрация Главы и Правительства Чеченской Республики;
12. Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской

Республики.

23 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1. Служба обеспечения деятельности мировых судей Чеченской

Республики;
2. Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики;
3. Министерство промышленности и энергетики Чеченской Республики;
4. Министерство финансов Чеченской Республики;
5. Министерство транспорта и связи Чеченской Республики;
6. Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды

Чеченской Республики.